

主要な財務数値の経年比較(平成27年度は新会計基準へ置換表示)

資 金 収 支 計 算 書

(単位:千円)

収入の部			
科 目	27年度	28年度	29年度
学生生徒等納付金収入	543,171	586,201	563,906
手数料収入	6,425	6,954	7,650
寄付金収入	2,700	8,050	17,200
補助金収入	42,790	46,467	43,468
資産売却収入	3,370	3,463	0
付随事業・収益事業収入	28,367	9,276	11,579
受取利息・配当金収入	189	975	70
雑収入	10,385	28,207	15,855
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	294,091	286,127	305,926
その他の収入	1,944	12,433	5,774
資金収入調整勘定	△ 270,721	△ 297,203	△ 286,426
前年度繰越支払資金	1,504,190	1,475,755	1,074,313
収入の部合計	2,166,900	2,166,705	1,759,313
支出の部			
科 目	27年度	28年度	29年度
人件費支出	224,369	271,561	368,374
教育研究経費支出	115,999	104,708	116,596
管理経費支出	90,785	112,822	86,844
借入金等利息支出	2,479	2,038	1,745
借入金等返済支出	26,662	26,662	26,662
施設関係支出	206,411	445,662	2,376
設備関係支出	3,578	132,398	4,042
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	33,075	12,595	17,296
資金支出調整勘定	△ 12,213	△ 16,054	△ 30,004
翌年度繰越支払資金	1,475,755	1,074,313	1,165,382
支出の部合計	2,166,900	2,166,705	1,759,313

主要な財務数値の経年比較(平成27年度は新会計基準へ置換表示)

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

(単位:千円)

科 目		27年度	28年度	29年度
教育活動による資金収支	収入			
	学生生徒等納付金収入	543,171	586,201	563,906
	手数料収入	6,425	6,954	7,650
	特別寄付金収入	2,700	8,000	17,000
	一般寄付金収入	0	50	200
	経常費等補助金収入	42,790	46,467	43,468
	付随事業収入	28,367	9,276	11,579
	雑収入	10,385	28,207	15,855
	教育活動資金収入計	633,838	685,156	659,656
	支出			
	人件費支出	224,369	271,561	368,374
	教育研究経費支出	115,999	104,708	116,596
	管理経費支出	90,785	112,822	86,844
	教育活動資金支出計	431,153	489,092	571,814
差引	202,684	196,064	87,842	
調整勘定等	23,185	3,762	35,955	
教育活動資金収支差額	225,869	199,826	123,797	
施設整備等活動による資金収支	科 目	27年度	28年度	29年度
	収入			
	施設整備等活動資金収入計	0	0	0
	支出			
	施設関係支出	206,411	445,662	2,376
	設備関係支出	3,578	132,398	4,042
	施設整備等活動資金支出計	209,989	578,060	6,418
差引	△ 209,989	△ 578,060	△ 6,418	
調整勘定等	0	△ 184	138	
施設整備等活動資金収支差額	△ 209,989	△ 578,243	△ 6,280	
小計 (教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)		15,880	△ 378,417	117,516
その他の活動による資金収支	科 目	27年度	28年度	29年度
	収入			
	立替金回収収入	1	0	0
	仮払金回収収入	79	0	104
	有価証券売却収入	3,370	3,463	0
	差入保証金回収収入	0	0	111
	預り金受入収入	0	1,598	2,447
	小計	3,451	5,061	2,662
	受取利息・配当金収入	189	975	70
	その他の活動資金収入計	3,639	6,036	2,732
	支出			
	借入金等返済支出	26,662	26,662	26,662
	預り金支払支出	620	0	0
	修学旅行預り金支払支出	18,195	144	773
	仮払支払支出	0	106	0
	差入保証金支払支出	0	111	0
	小計	45,477	27,023	27,435
借入金等利息支出	2,479	2,038	1,745	
その他の活動資金支出計	47,955	29,060	29,179	
差引	△ 44,316	△ 23,025	△ 26,447	
調整勘定等	0	0	0	
その他の活動資金収支差額	△ 44,316	△ 23,025	△ 26,447	
支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	△ 28,435	△ 401,442	91,069	
前年度繰越支払資金	1,504,190	1,475,755	1,074,313	
翌年度繰越支払資金	1,475,755	1,074,313	1,165,382	

主要な財務数値の経年比較(平成27年度は新会計基準へ置換表示)

事業活動収支計算書

(単位:千円)

		科 目	27年度	28年度	29年度
		教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	543,171
		手数料	6,425	6,954	7,650
		寄付金	2,700	8,050	17,200
		経常費等補助金	42,790	46,467	43,468
		付随事業収入	28,367	9,276	11,935
		雑収入	10,385	28,207	15,855
		教育活動収入計	633,838	685,156	660,013
教育活動収支	事業活動支出の部	科 目	27年度	28年度	29年度
		人件費	224,369	271,561	369,415
		教育研究経費	164,119	152,628	192,026
		内. 減価償却費	48,120	47,920	75,430
		管理経費	93,090	116,842	94,302
		内. 減価償却費	2,305	4,020	7,458
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	481,578	541,031	655,743
		教育活動収支差額	152,260	144,125	4,270
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	27年度	28年度	29年度
		受取利息・配当金	189	975	70
		その他教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	189	975	70
	事業活動支出の部	科 目	27年度	28年度	29年度
		借入金等利息	2,479	2,038	1,745
		その他教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	2,479	2,038	1,745
		教育活動外収支差額	△ 2,290	△ 1,063	△ 1,675
		経常収支差額	149,970	143,062	2,596
特別収支	事業活動収入の部	科 目	27年度	28年度	29年度
		資産売却差額	0	13	0
		その他の特別収入	0	0	2,030
		特別収入計	0	13	2,030
	事業活動支出の部	科 目	27年度	28年度	29年度
		資産処分差額	685	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	685	0	0
		特別収支差額	△ 685	13	2,030
		基本金組入前当年度収支差額	149,285	143,075	4,626
		基本金組入額合計	△ 129,301	△ 846,041	△ 24,352
		当年度収支差額	19,985	△ 702,966	△ 19,726
		前年度繰越収支差額	941,518	961,503	258,537
		翌年度繰越収支差額	961,503	258,537	238,811
(参考)					
		事業活動収入計	634,026	686,144	662,113
		事業活動支出計	484,741	543,069	657,487

主要な財務数値の経年比較(平成27年度は新会計基準へ置換表示)

貸借対照表

(単位:千円)

資産の部			
科 目	27年度	28年度	29年度
固定資産	2,189,527	2,712,309	2,637,758
有形固定資産	2,185,875	2,711,995	2,637,556
土地	867,354	877,685	877,685
建物	1,242,747	1,620,383	1,564,737
構築物	2,227	24,006	24,737
その他	73,547	189,921	170,396
その他の固定資産	3,653	314	203
流動資産	1,487,205	1,078,402	1,167,125
現金預金	1,475,755	1,074,313	1,165,382
その他	11,450	4,089	1,742
資産の部 合計	3,676,732	3,790,711	3,804,883
負債の部			
科 目	27年度	28年度	29年度
固定負債	239,986	213,324	187,703
長期借入金	239,986	213,324	186,662
退職給与引当金	0	0	1,041
流動負債	339,274	336,839	372,006
短期借入金	26,662	26,662	26,662
前受金	294,091	286,127	305,926
その他	18,521	24,051	39,419
負債の部 合計	579,260	550,163	559,709
純資産の部			
科 目	27年度	28年度	29年度
基本金	2,135,970	2,982,010	3,006,362
繰越収支差額	961,503	258,537	238,811
翌年度繰越収支差額	961,503	258,537	238,811
純資産の部 合計	3,097,473	3,240,548	3,245,174
負債及び純資産の部合計	3,676,732	3,790,711	3,804,883